
c/file /nero comparti/Indiz. asta 

CC ii tt tt à dii  Mool ff eett aà d  M l tta   
 

Settore Territorio                                             
��� 

                     Gen. N. 1638 
- U.O. APPALTI – CONTRATTI – ACQUISTI - 

 
��� 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
                                  ISCRITTA AL N. 93 ASSUNTA IN DATA   02/09/2005 

 
��� 
 
 
 

  
 

 

 

OGGETTO 
Appalto a corpo lavori di completamento urbanizzazioni 

primarie (asfalto) comprese nei comparti 14, 15 e 16 del 

Piano Straordinario ex art.51 L. 865/71 e nei comparti dal n.1 al n.9 

del P.d.Z. 165/62. Indizione asta pubblica. 

Approvazione schema bando di gara. 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile del procedimento: ing. Vincenzo Balducci



c/file /nero comparti/Indiz. asta 

 

IL FUNZIONARIO 

Dell’U.O. APPALTI-CONTRATTI-ACQUISTI 

In virtù dell’atto di delega del Capo Settore TERRITORIO ai sensi del d. lgs. 

n.267/2000. 

 

Premesso che  

• Con deliberazione della Giunta Comunale n.162 in data 21.07.2005, esecutiva ai 

sensi di legge, venne approvato il progetto esecutivo dei lavori di completamento 

urbanizzazioni primarie comprese nei comparti 14, 15 e 16 del P.E.E.P. ex articolo 

51 della legge n.865/71 e nei comparti dal n.1 al n.9 del P. d. Z.  di cui alla legge 

n.167/62, progetto dell’importo complessivo di €.2.450.000,00, redatto 

dall’ing.Giuseppe Parisi, Capo Settore Territorio; 

• L’importo complessivo dei lavori ammonta, come detto, ad €.2.450.000,00 di cui 

€.1.915.343,56 per lavori a base d'asta, €.59.237,43 per oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso oltre IVA e somme a disposizione; 

• con il citato provvedimento veniva altresì deciso di finanziare la spesa complessiva 

di €.2.450.000,00 con fondi interamente a carico del bilancio del Comune; 

Tutto ciò premesso, 

 Ritenuto di dover appaltare i lavori a mezzo di asta pubblica con il sistema e le 

modalità di cui all’art.73 lett. c) e successivo art.76, commi 1, 2 e 3 del R.D. 23.5.1924 

n.827 e art.21, comma 1 bis della legge 109/94 e successive modificazioni ed 

integrazioni nonché approvare lo schema di bando d’asta per l’appalto dei lavori in 

discorso; 

 Visto e ritenuto meritevole di approvazione lo schema di bando d’asta allegato 

alla presente, da pubblicare per giorni 26 all’Albo Pretorio del Comune e, per estratto, 

sui quotidiani nazionali e regionali secondo le vigenti disposizioni oltre che sul sito 

internet del Comune;  

 Dato atto, altresì, che l'ufficio Appalti, approntati gli avvisi, ha provveduto ad 

acquisire i preventivi di spesa da parte delle società concessionarie di pubblicità delle 

testate giornalistiche sulle quali effettuare la inserzione; 



c/file /nero comparti/Indiz. asta 

Rilevato, dai preventivi pervenuti a mezzo fax, che la spesa complessiva per la 

pubblicità ammonta a €.1.482,45 IVA compresa così distinta: 

Per pubblicazione sulla G.U.R.I. dell'estratto del bando, come da modalità ed 

importo riportato sul frontespizio della G.U. €.425,25 (oltre bollo e spese 

postali); 

Per pubblicazione sul quotidiano nazionale IL GIORNALE €.384,00 IVA 

compresa; 

Per pubblicazione sul quotidiano nazionale ASTE e APPALTI PUBBLICI €. Ø ; 

Per pubblicazione sul quotidiano locale LA GAZZETTA DEL 

MEZZOGIORNO €.529,20 IVA compresa;  

Per pubblicazione sul quotidiano locale PUGLIA €.144,00 IVA compresa; 

Ritenuto, quindi, opportuno approvare i precitati preventivi di spesa e 

predisporre la pubblicazione dell'estratto del bando di asta pubblica come 

innanzi citato per una spesa complessiva di €. 1.482,45 IVA compresa; 

 Visto il R.D. 23.5.24 n.827; 

 Visto il T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

 Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art.107 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 

D E T E R M I N A 

1. Indire asta pubblica per l’appalto dei lavori di cui all’oggetto con il sistema e le 

modalità in premessa indicati; 

2. Approvare lo schema di bando d’asta allegato al presente provvedimento, relativo 

all’appalto dei lavori di che trattasi, dando atto che l’avviso di gara sarà pubblicato 

all’Albo Pretorio del Comune per la durata di giorni 26, sulla G.U.R.I e, per estratto, 

sui quotidiani nazionali e regionali secondo le vigenti disposizioni oltre che sul sito 

internet del Comune; 

3. Impegnare la somma complessiva di euro 1.482,45, con previsione nella apposita 

del quadro economico di progetto, con imputazione al capitolo 52901 del bilancio 

2005;  



c/file /nero comparti/Indiz. asta 

4. La spesa complessiva di €.2.450.000,00 sarà finanziata, quali opere di 

urbanizzazione dei comparti in espansione, con imputazione al capitolo 52901 del 

bilancio 2005; 

5. Dare atto, altresì, che responsabile del procedimento è l’ing. Vincenzo Balducci, 

Capo Settore LL.PP. 

6. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al 

Settore LL.PP.,  al Settore Economico Finanziario, all’U.O. Appalti, al Responsabile 

del procedimento ed all’arch. Lazzaro Pappagallo per il necessario coordinamento 

dei lavori con AQP/progettazione – Trani, ITALGAS, TELECOM, ENEL. 


